
 

 
 
 

 
 
 

 
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO D’UFFICIO IN AUTOTUTELA (art. 21-NONIES L. 241/1990 e 

ssmmii) DELLA DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO E DEL CONSEGUENTE CONTRATTO  

a favore della Ditta 3D RESEARCH SrL relativo alla fornitura di Software XR;  

 PNRR -MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 -Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13754 CUP: 

F94D23000250006-Titolo “Ambienti per Aumentare l'Apprendimento” 

Codice avviso:   M4C1I3.2-2022-961 

CIG:9878443D09 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO che sono emersi errori materiali che potrebbero inficiare la legittimità del conseguente contratto; 

VISTA la normativa regolante la materia in autotutela che consente alla P.A.  di annullare o revocare bandi e 

atti di gara per ragioni di salvaguardia del pubblico interesse 

VISTO l’art. 21 –nonies L. 241/1990 e ssmmii (Annullamento d’ufficio) 

RITENUTO  di dover annullare i precedenti atti, determina di affidamento prot. n. 7845 del 28/9/2023,  il 

conseguente Contratto Prot. n.9550 del 6/11/2023 e di procedere a nuovi atti dirigenziali; 

TENUTO CONTO che la determina e il conseguente contratto non hanno ancora prodotto effetti e che 

nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento di annullamento in 

autotutela; 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0010212/U del 22/11/2023 10:55



 
 

 
 
 

 

 
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

 

DETERMINA 

 Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte  integrante del presente atto:  

1. Di annullare in autotutela la propria determina di affidamento prot. n. 7845 del 28/9/2023 e  il 

conseguente Contratto Prot. n.9550 del 6/11/2023 con tutti gli atti connessi e conseguenti 

2. Di procedere successivamente a pubblicare nuova determina di affido e conseguentemente nuovo 

contratto. 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna nell’Albo Pretorio dell’IPSEOA “S. Francesco” 

di Paola. Lo stesso atto viene pubblicato sul sito web dell'Istituto, sezione AT sottosezione bandi e gare;  

 

 

  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena CUPELLO 

 

 

 

 

 

 

 

  

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0010212/U del 22/11/2023 10:55


		2023-11-22T10:55:16+0100
	ELENA CUPELLO




